
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Outubro de 2021. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000092/2021 - 
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM, EQUIPE TECNICA E 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE PALCO, TENDAS, 
GERADOR DE ENERGIA, CLIMATIZADOR DE AR, AR-
QUIBANCADAS, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO 
PARA FECHAMENTO DE ÁREA, PRATICÁVEL PARA 
REALIZAÇÃO EVENTOS PROMOVIDOS PELO 
MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES.
DATA: 05/11/2021 às 14:00h.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura 
Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, 
s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados 
poderão obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão 
prestadas através de sua Pregoeira, no local, através 
do FONE: (28) 3529-6323, ou ainda e-mail:licita_
pmi@hotmail.com.

Itapemirim-ES, 18/10/2021
DELCINEIA R. SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 734058

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.009963/2021
PREGÃO PRESENCIAL 000061/2021 - SEC. MUN. DE 
SAUDE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000188/2021 - PRIME MATERIAIS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA ME, 12.082.502/0001-98, 
estabelecida na RUA ANTONIO GERMANO BUTTERS, 
288 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000, 
classificada para os itens nº. 01 a 52, no valor total 
de 63.668,40 (sessenta e três mil seiscentos e 
sessenta e oito reais e quarenta centavos);
OBJETO: Eventual aquisição de material e 
equipamento odontológico para o projeto “Sorriso 
Feliz”..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia 
posterior à data de sua primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 18/10/2021

THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal

Protocolo 733710

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº.009212/2021
PREGÃO PRESENCIAL 000073/2021 - SEC. MUN. DE 
ESPORTES E LAZER
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000192/2021 - T. CAVALINE DUTRA, 
39.503.556/0001-36, estabelecida na RUA SAO 
JOSE, 105 - ITAOCA - ITAPEMIRIM - ES - CEP: 
29330000, classificada para os itens nº. 01 a 27, no 
valor total de 90.031,15 (noventa mil trinta e um 
reais e quinze centavos);
OBJETO: Eventual compra de Utensílios de cozinha.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia 
posterior à data de sua primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 18/10/2021

THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal

Protocolo 733937

João Neiva

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 043/2021, 044/2021 e 045/2021

GESTOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de ferramental, material de consumo e 
máquinas, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e sua instituições financeiras.
PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2021
DETENTORA DA ATA 043/2021: COSTA RICA 
COMERCIAL LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 10.684,53
DETENTORA DA ATA 044/2021: POLI COMERCIAL 
EIRELI EPP
VALOR TOTAL: R$ 2.070,00
DETENTORA DA ATA 045/2021: TEC-LED COMERCIO 
DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 7.786,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, 
sendo vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 18 de outubro de 2021.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 733961

Linhares

COMUNICADO REFERENTE  AO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 038/2021.

A Pregoeira do Município de Linhares - ES torna 
público para conhecimento dos interessados, 
que fica REMARCADA nova data de abertura do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021, do tipo menor 
preço por item, para Registro de Preços, visando a 
contratação de empresa especializada para locação de 
computadores, notebooks, e tabletes em primeiro uso, 
com instalação, garantia de manutenção, seguro de 
roubo e antivírus para uso institucional, para atender 
as Escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental, 
em atendimento a informatização da rede da 
Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Limite de acolhimento 03/11/2021 às 08h. Inicio da 
disputa: 03/11/2021 às 09h. O Edital poderá ser lido 
e obtido nos sítios oficias do Banco do Brasil -  www.
licitacoes-e.com.br- e Prefeitura Municipal de Linhares 
-www.linhares.es.gov.br- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600008.01.0013
Linhares, 18 de outubro de 2021.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 734054

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 049/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Linhares-ES 
torna público, que realizará licitação na modalidade 
de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 049/2021, do 
tipo menor preço por item, para Registro de Preços, 
visando a aquisição de material de consumo médico 
hospitalar (filmes para raios-X), destinados a atender 
o Hospital Geral de Linhares, deste Município. Limite 
de acolhimento e Abertura das propostas: 03/11/2021 
às 13h. Inicio da disputa: 03/11/2021 às 14h. O Edital 
poderá ser lido e obtido nos sítios oficiais do Banco 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-18T22:08:00-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




